
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 824 05 de Abril de 2024  PG. 1/5

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 121/2023 

b) Licitação Nrº             :            04/2023 

c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 

d) Data Homologação   : 04/04/2024 

e) Objeto Homologado  : execução sob regime de empreitada por preço global para revitalização 

da Praça Sete de Setembro, contendo palco, espelho d’água, fonte 

interativa, quadra de areia, parque com brinquedos adaptados, 

playground, área de descanso, canteiros, através do Convênio nº 

697/2023 SECID. 

 

06.002.15.451.0007.1055- Convênio nº 697/2023 – SECID – Revitalização da Praça Sete de     

Setembro  

493- 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações  

Fonte: 2754 Convênio nº 697/2023 – SECID – Revitalização da Praça Sete de Setembro  
 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: Gabas & Lauxen Engenharia e Construção Ltda EPP 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Execução sob regime de empreitada 

por preço global para revitalização da 

Praça Sete de Setembro, contendo 

palco, espelho d’água, fonte interativa, 

quadra de areia, parque com brinquedos 

adaptados, playground, área de 

descanso, canteiros, através do 

Convênio nº 697/2023 SECID. 

Unid. 1 R$1.887.882,07 R$1.887.882,07 

 

Valor Total Adjudicado – R$1.887.882,07 (um milhão, oitocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e 

oitenta e dois reais e sete centavos). 
 

Diamante do Norte, 04 de abril de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BqlLL8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 824 05 de Abril de 2024  PG. 2/5

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 121/2023 

b) Licitação Nrº             :            04/2023 

c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 

d) Data Homologação   : 04/04/2024 

e) Objeto Homologado  : Execução sob regime de empreitada por preço global para revitalização 

da Praça Sete de Setembro, contendo palco, espelho d’água, fonte 

interativa, quadra de areia, parque com brinquedos adaptados, 

playground, área de descanso, canteiros, através do Convênio nº 

697/2023 SECID. 

 

06.002.15.451.0007.1055- Convênio nº 697/2023 – SECID – Revitalização da Praça Sete de     

Setembro  

493- 4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações  

Fonte: 2754 Convênio nº 697/2023 – SECID – Revitalização da Praça Sete de Setembro  
 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: Gabas & Lauxen Engenharia e Construção Ltda EPP 

 

Lote/ 

Item 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Execução sob regime de empreitada 

por preço global para revitalização da 

Praça Sete de Setembro, contendo 

palco, espelho d’água, fonte interativa, 

quadra de areia, parque com brinquedos 

adaptados, playground, área de 

descanso, canteiros, através do 

Convênio nº 697/2023 SECID. 

Unid. 1 R$1.887.882,07 R$1.887.882,07 

 

Valor Total Homologado – R$1.887.882,07 (um milhão, oitocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e 

oitenta e dois reais e sete centavos). 
 

Diamante do Norte, 04 de abril de 2024.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BqlLL8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 824 05 de Abril de 2024  PG. 3/5

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 68/2024 de 04/04/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  4.870,75  (quatro 
mil  oitocentos  e  setenta  reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.870,7545 - 3.3.90.93.00.00 01000

Total Suplementação: 4.870,75

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
04.001.04.122.0002.2.005. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 4.870,7546 - 4.4.90.51.00.00 01000

Total Redução: 4.870,75

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BqlLL8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 824 05 de Abril de 2024  PG. 4/5

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   04  de  abril  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BqlLL8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 824 05 de Abril de 2024  PG. 5/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024  

O Município de Diamante do Norte - Pr., torna público que fará realizar, às 

09:00 horas do dia 23 de abril do ano de 2024, na plataforma COMPRASBR, 

CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por 

preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) 

seguinte(s) obra(s): 

   Local do objeto Objeto 
Quantidade e  

 unidade de medida 
Prazo de 

execução  

Rua Luis Carlos 

Dias x Rua 

Reynaldo Massi 

Reforma do Estádio 

Municipal 
315,88 m²     270 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações 

Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura 

www.diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da 

transparência/licitações/administração/licitações) e na plataforma 

COMPRASBR. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 

poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma. 

Diamante do Norte  - Pr., 04 de abril de 2024. 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BqlLL8 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-04-05T16:54:17-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




